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فرخ نژاد- قابلیت های معدنی ناشناخته فراوانی 
در خراسان جنوبی وجود دارد که مقدار و ارزش 
آن ها ده ها برابر پتانسیل های شناخته شده است 
و در بیشتر گستره استان از شمال تا جنوب و از غرب 
تا شرق  خود را در دل خراسان جنوبی جای داده 
است. نایب رئیس خانه معدن یکی از مهم ترین 
ذخایر معدنی ناشناخته که در یکی دو سال گذشته 
با کمک دانشمندانی مانند رومز در کشور اسپانیا 
به آن دست یافته ایم را پنجمین کمربند پلاتین دنیا 
اعلام کرد که این ذخیره معدنی ناشناخته خراسان 
جنوبی را در کنار معادن این ذخیره معدنی در 

آفریقای جنوبی، روسیه و آمریکا قرار می دهد.
دکتر» عابدی« دیگر ذخیره ارزشمند ناشناخته 
استان را طلای پلاسر یا دانه ای می داند که برای 
بار در خراسان جنوبی کارشناسان علوم  اولین 
زمین موفق به شناسایی آن شدند و بر اساس کاوش 
های انجام شده این طلاها به اندازه سه سانتیمتر و 
ذخیره یک تن و 250 کیلوگرم است که این ذخایر 
معدنی در یک نقطه و در کنار مس خالص و یاقوت 

شناسایی شده است.
به گفته وی دیگر ناشناخته گنجینه معدنی استان 
آلاباستر یا رخام گچی که در گذشته به عنوان شیشه 
از آن استفاده می شد است و به دلیل نوع سختی که 

دارد در مسجمه سازی به کار برده می شود.
این ماده معدنی در ایران دیده نشده است اما در 
خراسان جنوبی کارشناسان علوم زمین توانسته 
اند مقدار قابل توجهی از آن را در برخی از نقاط 

شناسایی کنند. وی یکی از مواد معدنی که در چند 
سال گذشته مورد توجه قرار گرفته و نمونه برداری 
هایی نیز از آن انجام شده است و به صورت آنامالی در 
خراسان جنوبی وجود دارد را پی تی اوم نام می برد 
که در دهه آینده جهان به دلیل کاربردهای فراوانی 

که دارد به این ماده معدنی وابسته خواهد بود.
وی یادآور می شود: افزون بر این در نواحی جنوبی 
استان نیکل، در حاشیه شرقی آن کوارتز، سیلیس 
در کمربند چند صدکیلومتری غرب استان و خاک 
های صنعتی به صورت پهنه های گسترده در شمال 
استان نیز جزو قابلیت های معدنی ناشناخته دیگر 

خراسان جنوبی است.
دیگر این که خراسان جنوبی دارای پهنه ای عظیم 
از شهاب سنگ هایی است که هر گرم آن بین 10 
تا چهار هزار دلار قیمت دارد یعنی یک کیلوگرم 
شهاب سنگ چهار میلیون دلار ارزش دارد و بهترین 
شکارگاه های آن نیز خراسان جنوبی و کویرهای آن 
است. عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند به وجود 
فسیل های دایناسور که چندی پیش ردپای این 
حیوان در استان شناسایی شد اشاره می کند و می 
گوید: وجود زمین گرمایی دیگر قابلیتی است که 

خراسان جنوبی دارد.
دکتر»عابدی« با بیان این که خراسان جنوبی یکی 
از معدود مناطق در ایران است که همه ساختارهای 
زمین شناسی از قدیمی ترین سنگ ها از حدود 
3.8 میلیارد سال تا عهد حاضر در آن وجود دارد، 
در  که  است  این  جمله  این  مفهوم   افزاید:  می 

خراسان جنوبی تمام دوره های زمین شناسی با 
تمام سلسله سنگ های آذرین، رسوبی، دگرگونی 
و تمام سرگذشت هایی که بالاخره منجر به کانی 
زایی شده است را داریم و شواهد این حرف هم آثار 
بسیار قدیمی معدن کاری است که آن قدر زمانش 
طولانی بوده که نمی شود برای آن قدمتی تعیین 
کرد و همه آن را به عنوان پادشاهی به نام شداد و آثار 
شدادی، معدن قلعه زری، مناطق  آهنگران، چاه 
گرم و مسگران و... باید به نظاره نشست و دید که 
خراسان جنوبی چه میزان غنای معدنی دارد که در 

دل آن نهفته است.
وی ذخایر معدنی استان را 43 نوع ماده معدنی می 
داند که در قالب 550 پروانه بهره برداری حدود 

2.5 میلیارد تن ذخیره آن برآورد می شود.
به گفته »عابدی« نبود ثبات اقتصادی در کشور در 
چند ماه گذشته سبب شده تا نیمی از پروانه های 
بهره برداری معادن استان غیر فعال شود و اگراین 

روند ادامه یابد بر تعداد آن افزوده خواهد شد.
وی مشکلات حوزه معادن استان را دورافتادگی این 
منابع معدنی، نبود راه دسترسی، برق و... اعلام می 
کند که نیاز است از محل منابع دولتی برای سرمایه 
گذاران این حوزه زیرساخت های مورد نیاز ایجاد و 
معافیت های مالیاتی و دیرکرد جرایم نیز شامل حال 

معدن داران استان شود . 
از همه مهم تر این که به طور حتم باید صنایع بالا 
دستی و پایین دستی معادن در استان فعال تا ارزش 

افزوده آن نصیب خراسان جنوبی شود.

رضایی- شش تن کالای قاچاق سلامت محور در 
مراسمی با حضور جمعی از مسئولان امحا شد.

دبیر کمیسیون مبارزه با کالای قاچاق و ارز استان در 
این مراسم، کالاهای قاچاق امحا شده را شامل 700 
کیلوگرم مواد دخانی، سه هزار و 860 قلم لوازم 
آرایشی، هزار و 161 قلم نوشیدنی و مواد خوراکی، 
780 کیلوگرم پوشاک و هزار و 34 کیلوگرم میوه 
بیان و ارزش آن را سه میلیارد و 800 میلیون ریال 

اعلام کرد.
»حسنی مقدم« با بیان این که این کالاهای قاچاق 
در قالب 385 پرونده بوده است، افزود: 90 درصد 
کالاهای قاچاق در بازرسی نیروی انتظامی کشف و 

ضبط می شود.

وی همچنین به امحای هشت تن کالای قاچاق در 
ماه گذشته اشاره کرد و از خراسان جنوبی به عنوان 
محور ترانزیت کالای قاچاق به مرکز کشور نام برد 
و در عین حال گفت: کالاهای قاچاقی مانند مواد 
دخانی و لوازم آرایشی بهداشتی در سطح عرضه به 

صفر رسیده است.
رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان هم از خراسان جنوبی به عنوان ناامن ترین 
استان برای قاچاقچیان نام برد و به مصادره کالاهای 
قاچاق منقول به ارزش 404 میلیون تومان و اموال 
غیر منقول به ارزش 466 میلیون تومان در سال 

گذشته اشاره کرد.
به گفته »شیخ زاده« سال گذشته هزار و 220 پرونده 

قاچاق قطعی تشکیل و 11 مرحله انهدام کالای 
قاچاق سلامت و امنیت محور به ارزش 3 میلیارد و 
800 میلیون ریال انجام شد که در سه ماهه امسال 
 252 گذشته  سال  مشابه  زمان  مدت  به  نسبت 
درصد در مقدار و 100 درصد در امحا رشد محقق 

شده است.
وی از صادرات هفت پارت محموله کالاهای صادرات 
محور به آسیای میانه و عراق توسط این سازمان برای 
اولین بار در استان خبرداد و اظهار کرد: صادرات 
این گونه کالاها می تواند ارزش افزوده خوبی برای 
استان داشته باشد و بر این اساس از صادرکنندگان 
بومی دعوت می شود در این بخش ورود و این سازمان 

را همیاری کنند.

رئیس پلیس راه خبر داد:

هفته تلخ تصادفات امسال؛ ۹ قربانی ،۶۴ زخمی 

رضایی – تصادف های هفته گذشته در جاده های استان  9 قربانی و 64 
زخمی بر جا گذاشت. رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر از رخداد 
بیشترین تصادف های منجر به فوت امسال در هفته گذشته خبر داد و 
گفت: هفته گذشته 43 فقره تصادف در جاده های استان رخ داد، که 

چهار فقره فوتی، 33 فقره جرحی و شش فقره خسارتی بود.   
سرهنگ»حسین رضایی« در ادامه توجه نکردن به جلو، انحراف به چپ 
و تخطی از سرعت مطمئنه را بیشترین علل تصادف ها در این مدت 
برشمرد و اظهار کرد: 62 درصد تصادف های هفته گذشته در ساعات 

8 تا 20 رخ داد. به گفته وی همچنین در هفته گذشته تصادف تریلرها نسبت به هفته های اخیر در سال 
97 بیشتر بوده است.

وی در پایان تعداد تخلفات رسیدگی شده هفته گذشته را 9 هزار و 154 فقره اعلام و تصریح کرد: از این 
تعداد چهار هزار و 246 فقره تخلف حادثه ساز بوده است. 

از میان خبرها

گنجینه معدنی استان سنگین تر می شود 

ناشناخته های گران بهای خراسان جنوبی
      خراسان جنوبی ۳۳ سال پیش 

           در روزنامه

مراسم اخذ سردوشی در 
مرکز آموزش 0۴ بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 10412 که 17 
تیرماه 1364 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه آخر از برگزاری مراسم اخذ سردوشی 
در مرکز آموزش 04 بیرجند خبر داده است.

اخذ  »مراسم  خوانیم:  می  مطلب  این  در 
سردوشی گردانهای یک و چهار مرکز آموزش 
04 بیرجند صبح دیروز در محل صبحگاه 
عمومی شهید گرگانی این پادگان برگزار شد 
در این مراسم که سرهنگ ریاحی معاونت و 
جانشین فرمانده نیروی زمینی و سرهنگ 
زاده فرمانده منطقه یک قرارگاه  کوچک 
جمعه  امام  فقهی  الاسلام  حجت  و  قدس 
بیرجند و جمعی از روحانیون و مسئولین 
نهادهای انقلابی و دولتی و کلیه پرسنل 
پادگان حضور داشتند سرهنگ ریاحی و 
بیرجند  جمعه  امام  فقهی  الاسلام  حجت 
وحدت  و  تحمیلی  جنگ  اثرات  پیرامون 
نیروهای مسلح سخنرانی کردند آنگاه مراسم 
تحلیف و اعطاء سردوشی انجام شد در پایان 
پرسنل حاضر در مراسم از مقابل کلام ا... 
مجید و تصویر امام امت و فرمانده کل قوا 

رژه رفتند.«

امحای ۶ تن کالای قاچاق

افق گشایی با مکتب امام صادق) ع(
غلامرضا بنی اسدی

بزرگان در زمان خود محدود نمی شوند چه رسد به امامان که ماموریت تعالی انسان را بر عهده دارند. به 
واقع آنان در حصار و قید زمان قرار نمی گیرند بلکه بر آن امیری می کنند لذا به یقین می توان گفت که امام 
صادق)ع( فقط امام زمان خویش نیست. یعنی نباید و نمی توان حضرت ایشان را در همان بازه شناسنامه ای، 
خلاصه کرد زیرا رویش های آن فصل شناسنامه ای که در احادیث، شاخص بندی شده، برای ایشان رسالتی 
به پهنه همه زمین و البته همه زمان تعریف کرده است؛ جوری که ما مردمان هزاره بعد و هزاره های بعد نیز نه 
تنها بهره خویش را از دریای وجودشان برمی داریم که هرچه زمان می گذرد و آدم ها توسعه می یابند، بهره 

بیشتری – نسبت به پیشینیان – از این دریا برمی گیرند.
گواه این سخن همین باشد که امروز در حوزه های مختلف به ویژه فقه و حقوق، دست ما در خرمن »فقه 
جعفری« است و می توانیم به جرئت بگوییم، زندگی را با تراز این حوزه حقوقی بهتر می توان سامان داد. 
این باور زمانی بیشتر خود را تثبیت می کند که کاستی های نظام های حقوقی جهان را برای اداره کردن 
زندگی می بینیم که با همه تلاش جوامع انسان محور، باز در بازه های زمانی کوتاه نیازمند به روزرسانی است 
و قواعدی که می گذارند در زمانی نه چندان بلند، خود به مانعی در مسیر پیشرفت تبدیل می شود تا جایی 

که به روز کردن قوانین، از ضروریات این مکاتب و ساختار های سیاسی است؛
اما فقه جعفری، چنان حقوق ساختارمندی را برای ما تعریف می کند که بر اساس قواعد ماندگار آن 

می توانیم خود را و جامعه خود را در هر زمان به سامان برسانیم.
اجتهاد پویا و ریشه گرفته از مکتب جعفری، همواره بن بست شکن است و ما را از تنگناها عبور می دهد. ریل 
گذاری این نظام، جوری است که قطار بشریت را تا قیامت بر مدار صحیح و نقشه راه شاخص یافته با وحی، در 
حرکت دارد و می توان گفت ما با اتکا به فقه جعفری دچار کاستی نمی شویم. کاستی ها زمانی پدید می آید 
که یا در اجتهاد، دچار مشکل می شویم یا می خواهیم در زمین بازی بیگانه، طرح موضوع و موضع کنیم یا 
تلاش می کنیم به جای پاسخ دهی به نوپدید ها و حرف های خوشایند امروز به دنبال این بر خیزیم تا سازگاری 
مکتب امام صادق)ع( را با این مسائل نشان دهیم. کاری که اول انقلاب برخی از افراد می کوشیدند – حتی 
با نیت خیر- میان اسلام و دموکراسی، سوسیالیزم و… دیگر مکاتب انسان محور ایجاد کنند تا به زعم خود 
به اسلام خدمت کنند حال آن که اسلام به »ماهو اسلام« ارزشمند است و همه مکاتب را باید با این تراز 
سنجید و سازگاری اگر باید اتفاق افتد، این است که دیگر مکاتب خود را بر اسلام عرضه و مطابق آن سازمند 
کنند؛ چه اسلام شکل یافته در مکتب جعفری از ساختار و قواعد ماندگار برخوردار است که همه زمان ها و 

زمینه ها را مدیریت می کند و هیچ راه بسته ای را نمی پذیرد بلکه برای گشایش آن تلاش می کند.
این را هم امام صادق)ع( از همان زمان حیات خویش، طراحی و اجرا فرمودند تا فرداهایی که درها بسته 
می نماید، بازهم راهِ رسیدن مفتوح بماند. یکی از این طرح ها همین فتح باب اجتهاد است. با این باب 

همیشه مفتوح می توانیم به افق گشایی های بزرگ توفیق پیدا کنیم که تعالی انسان و جامعه در آن است.

تجلیل از »مرهم «
عصر روز گذشته مراسم تجلیل از گروه خیرخواهانه 
»مرهم«  ترمیمی  و  پلاستیک  جراحی  تخصصی 
در بیرجند برگزار شد و اعضای این گروه با حضور 

استاندار مورد قدردانی مسئولان قرار گرفتند.
»مروج الشریعه« استاندار خراسان جنوبی در این 
مراسم با اشاره به اقدامات خیرخواهانه گروه پزشکی 
مرهم در مناطق محروم این استان گفت:حضور این 
تیم نشان دهنده اوج همدلی و انسانیت در جامعه 
اسلامی بود.دکتر قائمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند نیز در این مراسم با اشاره به راه اندازی مرکز 
درمان ناباروری در استان، گفت: هم اکنون فلوشیپ 

نازایی برای فعالیت این مرکز نداریم.


